
I 
Città :M.etropofitana dì :Messina 

Le90e <R§gi.onafe n. 15 ae( 04 agosto 2015 

Direzione: 4A Direzione Servizi Tecnici di Viabilità 1° Distretto 
Servizio: Protezione Civile - Ufficio Interventi di Protezione Civile 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Affidamento del servizio di manutenzione, rialilneomento, taratura e controllo delle stazioni 
ripetitrici della rete di radiocomunicazione provinciale al fine della rispondenza tecnica del/' assegnazione 
delle definitive frequenze della dorsale UHF per il collegamento del siti - Determina a contrarre. 
Codice CIG Z681778499 

Importo complessivo€ 19.683,85 
Approvazione Condizioni Tecniche Amministrative ed Elaborato Economico. 
Affidamento alla ditta ISI srl ai sensi del D.lgs. 163/06 art. 125 comma 11. 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SrVl~FORMATICI 

N.J3 J 9 del \)f ,/.(_ 15 ,,-

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che alla /Città Metropolitana di Messina ex Provincia Regionale, ai sensi dell'art.13 della L. 225/92, 

istitutiva del Servizio Nazionale della Protezione Civile, nonché ai sensi della L.R. n°14 del 31/08/98, sono affidati 

~c:ompitldi previsione e prevenzione nel campo della Protezione Civile e che al sensi della L.R. 9/86 prowede alla 

manutenzione e sorveglianza delle strade tramite propri operatori nonché provvede ad altri compiti istituzionali 

che prevedono continui collegamenti radio. 

CHE occorre provvedere alla manutenzione, al riallineamento, taratura e controllo delle stazioni ripetitrici della 

rete di radiocomunicazione provinciale al fine della rispondenza tecnica dell'assegnazione delle definitive 

frequenze della dorsale UHF delle stazioni ripetitrici per renderle efficienti ad assicurare la copertura delle 

comunicazioni. 

VISTE le Condizioni Tecnico Amministrative (ali. A) e l'Elaborato Economico (ali. B) redatti dall'Ufficio Interventi di 

Protezione Civile, concernente Il servizio specificato in oggetto, per l'importo complessivo di€ 19.983,60 di cui€ 

16.380,00 a base d'asta e€ 3.603,60 per somme a disposizione. 

RITENUTO di dover provvedere all'affidamento ai sensi del D. Lgs. 163/2006 art. 125 comma 11; 

VISTA la nota prot. 39409 del 03/12/2015 indirizzata alla ditta ISI S.r.l, con la quale si chiedeva la negoziazione 

dell'offerta per l'affidamento del servizio in oggetto. 

VISTA l'offerta della Ditta ISI srl prot. n. 39489 del 04/12/2015, che negozia un'offerta in ribasso del 1,50% 
fissando l'importo del servizio ad€ 16.134,30 oltre IVA al 22%, la quale risulta essere vantaggiosa per l'Ente. 



VISTI: 

- il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009, 
recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi", che prevede una complessiva riforma del sistema di 
contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche 
amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica ; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria "allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011"; 
- l'art 183 del D. lgs. 267/2000\ "Impegno di Spesa" 

\ 

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 6800 del Bilancio 2015 denominato "Spese di 
riparazione e manutenzione del centro radio" giusta deliberazione di variazione al bilancio di previsione n. 106 del 
27 /11/2015; 

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm. ii.; 

VISTE le LL.RR. 48/91e30/2000 che disciplinano I' O.R.E.L.; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa; 

VISTO lo Statuto Provinciale; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il regolamento sui controlli Interni; 

Presa visione del "Codice di comportamento" e che non sussiste conflitto di interesse di cui alla L.190/2012; 

DETERMINA 
Per quanto in premessa: 

APPROVARE le Condizioni Tecniche Amministrative (All. A) e l'elaborato economico (All. B), redatti dall'Ufficio 

Interventi di Protezione Civile, concernenti la fornitura in oggetto, dai quali si evince che la spesa occorrente 

ammonta a complessive€ 19.983,60 di cui€ 16.380,00 a base d'asta e€ 3.603,60 per somme a disposizione. 

AFFIDARE ai sensi del D.lgs. 163/06 art. 125 comma 11 alla ditta ISI S.r.l. Via Roma n.1 Viale Annunziata, 98168 
Messina, Partita I.V.A 02818920833 con il ribasso del 1,500...6 per un importo di € 16.134,30 oltre IVA al 22%, il 
servizio di che trattasi alle condizioni contenute nelle C.T.A. approvate. 

DARE ATTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 6800 denominato "Spese di riparazione e 
manutenzione del centro radio" giusta deliberazione di variazione al bilancio di previsione n. 106 del 27 /11/2015; 

Titolo 1 Funzione 01 I Servizio 07 I Intervento 08 

Cap. 6800 Descrizione Spese di riparazione e manuteniione del centro radio 

SIOPE 1313 CIG Z681778499 I CUP 

Creditore ditta ISI S.r.l.- Messina 

Causale: Affidamento del servizio di manutenzione, riallineamento, taratura e controllo delle stazioni 

ripetitrici della rete di radiocomunicazione provinciale al fine della rispondenza tecnica del/' assegnazione 

delle definitive frequenze della dorsale UHF per il collegamento dei siti 

Modalità finanziamento Bilancio provinciale 

Impegno Importo€ 19.683,85 

-



IMPUTARE la spesa di complessiva€ 19.683,85 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue: 

Esercizio 2015 PdC finanziarlo 2015 Cap. 6800 Num. Comp. economica€ 19.683,85 

ACCERTARE, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma dei pagamenti è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

Data scadenza pagamento Importo , ' 

31/12/2015 € 7.210,20 . : 

31/01/2016 € 7.210,20 

29/02/2016 € 5.263,45 

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs .. n. 267 /2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del O.Lgs. n. 267/2000 e dal 
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, 
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 
33/2013; . ' 

RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n• 241/1990 c:osi come rec,pjto dall'OREL che il responsabile del 
procedimento è l'ing. Giuseppe Celi; • , , .. '. · ' · · 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla Il Direzione Servizi Fl9an.ziarl per.il controllo contabile. 

lì 

IL DIRIGENTE j 
rQ_,LN\ 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa 

favorevole. 



PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii art. 55 comma 5 della Legge 142/90 

recepita con L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii.) 

S, · fltvOIUvoL~. d' 11 I ità t b'I ' 'd I R I ' . I I 1 esprime parere ....................... m or me a a rego ar con a 1 e a1 sensi e ego amento provincia e su 
controlli interni; 

Data .:i.J,./j.2./.ZIJ f f 
\ 

2o DIR. SERVIZI FINANZìARI 
UFFICIO IMPEGNI 

Mess1010' a.a 1.;..;f~/1-'i/_1_; ~onario 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma l, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

10 3f 

Il Responsabile d I 
Dott.ssa M . 

6ioo 

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il prese provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA 
Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di fi?anza pubblica (art. 9 comma 1, lett.a), punto 2 del D.L. 78/2009) 
Data, .{Jt.J.f.2;/,1.l)..1.5. .............. .. 

"R••por•io Il Dirigente d I S 

Dott.ssa aoli''I0.11"'11,..J&J< 



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
(Legge Regionale n. 15 del 04 agosto 2015) 

4" Direzione - Servizi Tecnici di Viabilità 1° Distretto 
Servizio Protezione Civile - Ufficio Interventi Protezione Civile 

CITTA' METROPOLITANA 
di MESSINA 

USCITA 
03/12/201!5 
Protocollo n.0039409/15 

OGGETTO: Negoziazione offerta relativa all'affidamento del serv1z10 di manutenzione, 
riallineamento, taratura e controllo delle stazioni ripetitrici della rete di radio comunicazione 
provinciale al fine della rispondenza tecnica dell'assegnazione delle definitive frequenze della 
dorsale UHF per il collegamento dei siti 

Spett.le Ditta ISI s.r.l. 
Via Roma n.1 - Viale Annunziata 
98168 MESSINA 
isi@pec. isi. me. it 

Codesta Ditta è invitata a produrre, stesso mezzo, offerta al ribasso relativa all'affidamento 
del servizio di manutenzione, riallineamento, taratura e controllo delle stazioni ripetitrici della rete 
di radio comunicazione provinciale al fine della rispondenza tecnica dell'assegnazione delle 
definitive frequenze della dorsale UHF per il collegamento dei siti, meglio descritto nelle 
Condizioni Tecniche Amministrative allegate alla presente. 

Si precisa che l'offerta da Voi formulata mentre è vincolante per la ditta, non è 
impegnativa per l'Ente. 

Si rimane in attesa di cortese sollecito riscontro data l'urgenza della richiesta. 

Il Dirigente 

(lng.~Celi) 

• 



I 
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

(Legge Regionale n. 15 del 04 agosto 2015) 
41\ Direzione - Servizi Tecnici di Viabilità 1° Distretto 

Servizio Protezione Civile - Ufficio Interventi Protezione Civile 

CONDIZIONI TECNICO AMMINISTRATIVE 

Allegato "A" 

Affidamento del servizio di manutenzione, riallineamento, taratura e 
controllo delle stazioni ripetitrici della rete di radiocomunicazione 
provinciale al fine della rispondenza tecnica del/' assegnazione delle 
definitive frequenze della dorsale UHF per il collegamento dei siti .-



CONDIZIONI TECNICO AMMINISTRATIVE 

Art. 1 - Oggetto del servizio 
Affidamento del servizio di manutenzione, riallineamento, taratura e controllo delle stazioni 
ripetitrici della rete di radio comunicazione provinciale al fine della rispondenza tecnica 
dell'assegnazione delle definitive frequenze della dorsale UHF per il collegamento dei siti, 
assegnate dal Ministero dello Sviluppo Economico Direzione Generale per la Pianificazione e 
la Gestione dello Spettro Radioelettrico delle seguenti postazioni: 
1. Stazione Ripetitrice Master (unità di emergenza) in Messina loc. Dinnammare; 
2. Stazione Ripetitrice Master principale nel Comune di Scilla (RC) Ice. Monte Scrisi; 
3. Stazione Ripetitrice Master secondaria nel Comune di Castelmola (ME) !oc.Monte Venere; 
4. Stazione Ripetitrice Master secondaria nel Comune di Gioiosa Marea loc. Monte Gioiosa; 
5. Stazione Ripetitrice Slave nel Comune di Cesarò (ME) loc. Monte Abate; 
6. Stazione Ripetitrice Slave nel Comune di Caronia (ME) loc. Torretta; 
7. Stazione Ripetitrice Slave nel Comune di Motta $.Giovanni (RC) loc. Campiello; 
8. Stazione Ripetitrice Slave nell'isola di Salina (ME) loc. Monte Fossa; 
9. Stazione Ripetitrice Slave nel Comune di Cesarò (ME) loc. Monte Soro; 
1 O. Centro Radio Provinciale installato presso il Palazzo degli Uffici Via 24 Maggio - Messina. 

Art. 2 - Durata del servizio 
Il servizio di cui all'art. 1 viene affidato per la durata di mesi 15 (quindici), così ripartiti: 

• Servizio di riallineamento e taratura mesi 3 (tre) con decorrenza dalla data di 
consegna dei singoli moduli delle stazioni ripetitrici. 

• Servizio di manutenzione mesi 12 (dodici) con decorrenza dalla data di 
riposizionamento dei moduli nei singoli siti. 

Art. 3 - Ammontare del servizio, pagamenti in acconto e invariabilità del· prezzo 
Per l'espletamento del servizio l'ammontare complessivo è pari a€ 16.380,00 oltre I.V.A. da 
liquidarsi con le seguenti modalità: 
Servizio di riallineamento e taratura: 

1) il 50% alla disinstallazione dei moduli nei siti di cui all'art. 1 
2) il 50% alla reinstallazione dei moduli corredati dalla certificazione tecnica di cui 

all'art. 4 
Servizio di manutenzione: 

4 rate trimestrali di pari importo 

Art. 4 - Riallineamento, taratura e controllo delle stazioni ripetitrici: 
Gli interventi di cui trattasi dovranno tendere ad apportare le più giuste ed opportune attività di 
adeguamento affinchè gli impianti, elencati all'art.1 delle presenti C.T.A., risultino riallineati e 
tarati secondo le caratteristiche tecniche di produzione ed alle esigenze di bacino di 
irradiazione affinchè vengano eliminati i disturbi radioelettrici tra aree adiacenti. 
In particolare l'aggiudicatario dovrà effettuare la disinstallazione e la reinstallazione dei moduli 
nei siti citati all'art.1 delle presenti C.T.A., il trasporto di andata e ritorno in idoneo imballaggio 
per le lavorazioni in laboratorio necessarie al riallineamento e taratura delle apparecchiature 
radio. 
A riposizionamento effettuato nei relativi siti, dovrà essere rilasciata idonea certificazione 
tecnica con evidenziate le misure tecniche di sito: 
- ROS antenna diretta VHF 
- ROS antenna diretta UHF 

Art. 5 - Manutenzione delle stazioni ripetitrici: 
L'aggiudicatario, fermo restando quanto fissato dall'Art. 4 delle presenti C.T.A., dovrà svolgere 
anche servizio di manutenzione in modo da assicurare la perfetta funzionaHtà e conservazione 
delle unità radioelettriche, compresi i relativi apparati radianti, cavi coassiali, antenne e 
collegamenti radio. 



In particolare l'aggiudicatario dovrà effettuare: 

1) L'esecuzione periodica di cicli di controllo a carattere preventivo sulla trasmissione e 
ricezione del segnale, sui sistemi di alimentazione nonché.per una buona conservazione 
meccanica ed elettrica , la pulizia delle apparecchiature e della stazione stessa. 
La manutenzione ordinaria prevede delle visite periodiche cadenzate ogni 90 giorni con una 
variazione di ± 3 giorni, da effettuarsi per le stazioni di cui all'art.1 e coordinate dal personale 
tecnico dell'Ente. 
La manutenzione ordinaria consisterà nella esecuzione di operazioni e prove atte alla messa a 
punto , regolazione e risintoni27azione dei trasmettitori, dei ricevitori e dei filtri relativi alle 
dorsali e quanto altro si rendesse necessario per evitare che i sistemi si discostino dalle 
condizioni di primitiva efficienza, includendo anche l'onere , ove necessario ,dello smonto e 
trasporto in laboratorio dell'apparecchiatura da manutentare. 
L'aggiudicatario al termine degli interventi periodici .di manutenzione e per ogni stazione, 
prowederà alla compilazione di una "scheda tecnica di manutenzione" con l'esplicita 
indicazione della data, del luogo e del personale tecnico dell'Ente che ha seguito l'intervento. 
Sulla stessa sarà registrata l'esecuzione di tutte quelle operazioni , prove e messa a punto 
dell'intervento effettuato. 
Una copia delle "schede tecniche di manutenzione" verrà consegnata al personale tecnico 
coordinatore dell'Ente. 

2) Interventi e riparazioni ogni qualvolta abbia a verificarsi un guasto, durante la 
manutenzione ordinaria o su richiesta del personale tecnico coordinatore dell'Ente. In caso di 
guasti o comunque di difettoso funzionamento degli apparati , l'aggiudicatario dovrà 
intervenire con il proprio personale, munito di materiale di normale consumo occorrente, in 
modo da ripristinare.nel più breve tempo possibile e in qualunque giorno dell'anno, l'anomalia 
riscontrata e registrare tali dati di intervento nella "scheda tecnica di manutenzione" nelle 
modalità sopra descritti. 

Art. 6 - Obblighi dell'aggiudicatario 
Resta inteso che l'aggiudicatario per lo svolgimento del servizio dovrà: 
-utilizzare personale qualificato e dotato di mezzi adeguati per lo svolgimento del servizio 
oggetto delle presenti condizioni; 
-garantire che il personale dipendente addetto al servizio sia assicurato contro le malattie, gli 
infortuni ed i contatti con l'alta tensione; 
-garantire l'osservanza di tutte le norme antinfortunistiche; 
-rendere edotti i dipendenti dei rischi specifici cui sono esposti in relazione alle prestazioni di 
attività lavorativa nei luoghi di lavoro oggetto delle presenti condizioni; 
-attuare tutti i prowedimenti e le condizioni atte ad evitare infortuni, giuste le vigenti norme di 
Legge; 
-redigere e presentare prima dell'awio del servizio apposito "Piano di Sicurezza", redatto in 
applicazione dell'art. 4 comma 2 e dell'art. 7 del D.lgs. 626/94 e s.m.i. . Tale piano dovrà 
essere specifico per le sole attività che verranno poste in essere nelle stazioni ripetitrici di cui 
all'art. 1 e dovrà essere redatto a fronte dei rischi specifici individuati e tenendo nel debito 
conto le norme di sicurezza per il personale. 
-assumersi piena responsabilità per danni verso persone o cose appartenenti a terzi o 
all'Ente appaltante conseguenti all'espletamento del servizio oggetto delle presenti condizioni. 

Art. 7 - Anticipazioni 
Non sono ammesse anticipazioni. 

Art. 8 - Divieto di subappalto o concessione in commessa 
L'aggiudicatario non potrà cedere a terzi a qualsiasi titolo, in tutto o in parte, le obbligazioni 
nascenti dal contratto di appalto. 



Art. 9 - Penale per ritardata esecuzione degli interventi 
In caso di ritardo nell'esecuzione degli interventi di ricanalizzazione, la ditta aggiudicataria sarà 
soggetta ad una penale di€ 50,00 per ogni stazione ripetitrice e per ogni giorno di ritardo. 
Qualora il ritardo dovesse protrarsi per oltre gg. 30 senza che la Ditta abbia proweduto 
all'esecuzione di quanto in appalto, l'Ente appaltante, oltre all'applicazione della penalità di cui 
sopra, si riserva la facoltà insindacabile di rescindere il contratto indicendo una nuova gara a 
cura e spese della ditta inadempiente salvo ogni altro diritto ed azione. 
Gli importi delle penali saranno decurtati al momento dei pagamenti. 

Art. 10- Spese 
Le spese relative alla stipula del contratto, alla sua registrazione e conseguenziali , saranno a 
totale carico della Ditta aggiudicataria. 

Art. 11 - Controversie 
Qualora insorgano controversie relative all'esecuzione del contratto di appalto, troveranno 
applicazione gli artt. 31/bis e 32 della L. 11/02/1994 n° 109, come modificate dal D.L. 03/04/95 
n° 101, convertito in Legge 02106/95 n° 216. 

Messina, dicembre 2015 

Il Responsabile dell'Ufficio 
geo . F .. _:e~· .......... .....,.....__ 

IL DIRIGENTE ing.rli 



• 
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

(Legge Regionale n. 15 del 04 agosto 2015) 
41\ Direzione - Servizi Tecnici di Viabilità 1° Distretto 

Servizio Protezione Civile - Ufficio Interventi Protezione Civile 

ELABORATO ECONOMICO 

Allegato "B" 

Affidamento del servizio di manutenzione, riallineamento, taratura e 
controllo delle stazioni ripetitrici della rete di radiocomunicazione 
provinciale al fine della rispondenza tecnica del/' assegnazione delle 
definitive frequenze della dorsale UHF per il collegamento dei siti .-



,ELABORATO ECONOMICO 

Il prezzo per la determinazione del costo del servizio di manutenzione, 
riallineamento, taratura e controllo delle stazioni ripetitrici della rete di 
radiocomunicazione provinciale è stato desunto mediante indagine di mercato riferite a 
contratti della stessa natura e oggetto stipulati in diversi periodi dell'anno corrente, 
detto importo è comprensivo di spese generali ed utile di impresa nonché di tutti gli 
oneri ed accessori occorrenti per l'esecuzione a perfetta regola d'arte e di tutte le 
prove di funzionamento che il servizio richiede. 
Costo per singolo sito ripetitore € 1.200,00 oltre I.V.A. 
Costo trimestrale di manutenzione € 1.095,00 oltre I.V.A. 

QUADRO DI SPESA: 

a) Importo del servizio: 

1) Costo per allineamento di 1 O siti 
(n° 1 O siti * € 1.200,00) = 

2) Costo trimestrale di manutenzione 
(n. 4 * 1.095,00) = 

Importo totale del servizio 

b) Somme a disposizione dell'Ente 
per I.V.A il 22%su € 16.380,00 

Importo complessivo 

Messina, dicembre 2015 

11 Dirigente 
' lng.·GFli 

€ 12.000,00 

€ 4.380,00 
€ 16.380,00 

€ 3.603,60 

€ 19.983.60 



PEC TI Trust Technologies - Leggi messaggio 

Leggi Messaggio 

Da:"Per conto di: isi@pec.isi.me.it" <posta-certificata@pec-email.com> 
A: protocollo@pec.prov.me.it 
CC: 
Ricevuto il:04/12/2015 10:00 Afvt 
Oggetto:POSTA CERTIFICATA:\ OFFERTA 
Priorità:norrnale 
Offerta economica.pdf(665336) 

• Mostra Certificato 

• Azioni 'Y 

Page 1of1 

Cancella Segna come: Da leggere Sposta in: DELETED ITEMS DRAFTS RECEIPTS 
SENT ITEMS TEST 

In riferimento alla richiesta della 4" Direzione Servizi Tecnici di Viabilità - 1° Distretto Servizio 
Protezione Civile - Ufficio Interventi di Protezione Civile Si trasmette in allegato offerta 
economica riferita all'affidamento del servizio di manutenzione, riallineamento, taratura e 
controllo delle stazioni ripetitrici della rete di radio comunicazione Provinciale al fine della 
rispondenza tecnica dell'assegnazione delle definitive frequenze della dorsale UHF per il 
collegamento dei siti. Ai sensi del D.Lgs 196/03, si precisa che le informazioni contenute in 
questo documento sono uso esclusivo del destinatario.Il contenuto e gli allegati di questo 
messaggio sono strettamente confidenziali e ne sono vietati la diffusione e l'uso non autorizzato. 
Qualora il presente messaggio Le fosse pervenuto per errore, Le saremmo grati se lo distruggesse 
e ce ne comunicasse, via e-mail, l'errata ricezione. Pursuant to Legislative Decree 196/03, please 
note that the information contained in this document is for the exclusive use of destinatario.Il 
contents and attachments of this message is strictly confidential and are prohibited the 
dissemination and unauthorized use. lfthis message have received this in error, we would be 
grateful ifyou destroyed it and we communicated via e-mail, the erroneous reception. ISI Srl Via 
Roma n.1 SS Annunziata 98168 MESSINA Tel/Fax 090357627 E-mail isi@isi.me.it E-mail pec 
isi@pec.isi.me.it 

CITTA' METROPOLITANA 
di MESSINA 

ENTRATA 
04/12/2015 

Prolocollo n.0039489/15 

~~-~ /);(e.. 
PROVINCIA REGìONAlEOi :ESSINA 1 

POSTA IN ENTRATA 
~·u•u••••••••••••••••••••••o•••ooooooooo•ouooooooo•••••••t•<>o" 

-401c2017 

1" DIPARTIMENTO. • IJ.D. 



ffY"T 
Impianti Speciali e Industriali 

o 
ICOM 

Via Roma n"1- Viale Annunziata 98168 Messina tellfax 090.357627 

® ltllOTOROL.A. 

C/TTA I METROPOLITANA DI 
MESSINA 

4A Direzione 
Servizi Tecnici di Viabilità - 1° Distretto 

Servizio Protezione Civile - Ufficio Interventi di Protezione Civile 
Via XXIV Maggio is. 315 

98100 MESSINA 

OGGETTO: Negoziazione offerta relativa all'affidamento del serv1z10 di 
manutenzione, riallineamento, taratura e controllo delle stazioni ripetitrici della 
rete di radio comunicazione Provinciale al fine della rispondenza tecnica 
dell'assegnazione delle definitive frequenze della dorsale UHF per il collegamento 
dei siti. 

OFFERTA ECONOMICA 
.. 

Il sottoscritto arch. Lorenzo Santoro nato d 9 il ed ivi residente in~ 
PJ ) • , in qualità di Legale Rappresentante della Societa 
ISI S.r.l.(lmpianti Speciali e Industriali S.r.l.) con sede in Messina Viale Annunziata Vià 
Roma n°1, Partita IVA 02818920833, in riferimento all'affidamento del servizio di cui 
all'oggetto, vista la richiesta di offerta protocollo 0039409/15 del 03.12.2015 e 
consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del DPR 445 del 28.12.2000 per 
ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, con la presente 

DICHIARA 

di offrire il ribasso percentuale pari al 1,50% (Uno virgola cinquanta percento) 
sull'importo posto a base di gara. 

Messina lì, 04.12.2015 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

La sottoscrizione della presente dichiarazione non è soggetta ad autenticazione ai sensi dell'art. 38 del D.P.R. 
n"44512000 ·ove sia presentata unitamente ad una copia fotostatica, non autenticata, di un doeumento di identità del 
sottoscrittore" 


